

WAG.050.4.2024.MS

Warszawa, 24 kwietnia 2024 r.

**Pan**  
**Stanisław Trociuk**  
**Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich**  
**Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich**

*Szanowny Panie Rzeczniku,*

w odpowiedzi na pismo z 16 kwietnia 2024 r. (VII.7031.9.2024.AT) uprzejmie informuję, że informację o skierowaniu pism do Ambasadorów Danii i Szwecji przekazałem również Panu Rzecznikowi w piśmie z 27 czerwca 2023 r. (WAG.050.1.6.2023.MS). W piśmie tym przekazałem Panu, że w związku z sytuacją zaistniałą w 2023 roku CKE zamierza we wrześniu 2023 r., po opublikowaniu harmonogramu egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2023/2024, przesłać do ambasad Szwecji i Danii informację o harmonogramie egzaminu maturalnego w Polsce w 2024 r. z prośbą o przekazanie tej informacji uniwersytetom w ww. krajach, tak aby zapewnić posiadaczom polskiego świadectwa dojrzałości warunki rekrutacji przewidziane dla posiadaczy świadectwa IB. Pisma takie zostały do obu Ambasadorów przesłane 25 sierpnia 2023 r. (w załączeniu). Niestety do dziś pozostały bez odpowiedzi.

W przywołanym wyżej piśmie zwracałem się również bezpośrednio do Pana Rzecznika – jako przedstawiciela polskich obywateli – z uprzejmą prośbą

o rozważenie możliwości zwrócenia się do uczelni w Szwecji i Danii, które w sposób nierówny traktują kandydatów na studia, z wnioskiem o zapewnienie równego traktowania wszystkim kandydatom, bez względu na posiadany dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia.

Uprzejmie informuję również, że w lutym 2024 r. skierowałem pismo do Prof. Inger Askehave, Rektor Copenhagen Business School, oraz Prof. Anny Thomasson, Dziekan ds. Kształcenia Copenhagen Business School, z informacją dotyczącą terminu przekazania maturzystom świadectwa dojrzałości w 2024 r. oraz z propozycją rozwiązania, optymalnego przede wszystkim dla polskich absolwentów, ale również dla reprezentowanej przez Panię uczelni. Ponieważ do dziś (24 kwietnia br.) na to pismo nie otrzymałem odpowiedzi, zarówno do Pani Rektor, jak i do Pani Dziekan pismo zostało wysłane ponownie (oba pisma w załączeniu).

Informuję również, że w ubiegłym roku nie otrzymaliśmy – ani CKE, ani Okręgowe Komisje Egzaminacyjne – informacji, że przyjęte rozwiązanie, tj. informacja o wyniku egzaminu maturalnego wydana przez OKE na wniosek zdającego, nie zostałaby uznane przez którąkolwiek uczelnię zagraniczną. W tym roku do CKE wpłynęło jedno pismo w sprawie wcześniejszego wydania wyników egzaminu maturalnego ze względu na konieczność przedstawienia dokumentu w rekrutacji do szkoły wyższej za granicą. Informuję Pana Rzecznika, że przyjęte w ubiegłym roku rozwiązanie będzie – z powodów przekazanych również w piśmie Ministra Edukacji – zastosowane ponownie w tym roku, z tą różnicą, że wszystkim zdającym, którzy wystąpią do OKE z udokumentowanym wnioskiem o wydanie takiego zaświadczenia, dokument zostanie przekazany w języku polskim oraz w tłumaczeniu na język angielski.

*Z poważaniem*

dr Marcin Smolik

dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

*/– podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*